623. Lucca, [ ... ] 1102. 
[Notitia brevis ad memoriam] abemdam, qualiter infra urbem 

Luca prope eccl. S. l\fartini, presentia bonorum bominum corum 
[nomina subter] legumtur, Vualfridi presb. et Petrus diac. de 
ecci. cui vocabulum est B. S. Stefani, qui est constru[ eta et edi]-
ficata in 1. et fin. Tassignano, per fuste, quas in suorum detinue-
runt manibus, tradiderunt et placitave[runt] in manum Rotfridi 
archid. de eccl. et canonica S. Martini Luc., [quod deinde] in 
antea Vualfridi et Petrus neque eorum supcessoribus per eorum 
ingenium illis hominibus et manentibus seo laboratoribus qui ospi-
tium S. (?) in 1. et fin . Tassignano abere et detinere videtur, 
vel quod in antea abuerint et detinuerint, [pu)teo et aqua de iamdicto 
puteo qui est in illa petia de terra cum cassina super se seo orto 
l···l infra se et super se abcntes insimul conpreensa, quibus sunt 
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iamdicti ospitii suprascripti S. Martini, qui esse vide[tur in] l. et 
fin. Tassignano prope eccl. S. Stefani ad iamdictis hominibus 
[ . . . ] missis manentfbus et tenitoribus simulque laboratoribus de 
suprascripto ospitio, puteo neque aqua contendere, neque inpe-
dire studiose facere [non?] debunt ad auriemdum et portamdum et 
eorum utilitatem faciendum die noctuque, comodo [ eorum ... ]tum et 
utilitas fuerint; et si casus accidit, ut ipsis vel eorilln supcessori-
bus aliquam lesionem fecerint et infra dies vm proximi qui ipsis 
[sci re fecerint? et i psi non e)mendaverint, tunc spoponderunt, 
quod conponere debeant Roffridi archid. aut ad rectores ospitii 
penam, arg. [ . . . ] den. Luc. monete. Unde [Roffri)di fecit Vualfridi 
et Petri meritum, anulum unum [ ... ad) placitum et convenientiam 
confirmandum iusta legem [presentia) : [Vuidi ... Ghe]rardi f. b . m. 
Singnorecti. Rustichi f. b. m. R[ ... et] reliqui. (A.] MCII, 1v 
(id?]us [ ... ], ind. [ . .. ]. Vuido q. ibidem fui. Gherardo q. ibidem 
fui. Rusticho q. ibidem fui. Rodulfus not. imp. 

: D. 62. 

624. 1102. 
e Offersio in Ronco et eius fin. Guilielmi et Allegretti 

gg. qd. Homodei qd. Barocchi et Bini e uxoris predi e ti Guilielmi 
et filia i Leotoldi cl., de tribus portionibus unius cultre in Ronco; 
que tenet: caput in terra et media fossa Gerardi qd. Tedore, al-
terum in terra hospitalis S. Donati, alterum 2 in terra predicti 
Gerardi, alterum. in terra predicti Guilielmi, cum media fossa. 
A. Domini MCII• > . 

Regestv-m A, c. 32 v. 
1 Così tl ms. 2 Così tl ms. pe:r latus 

625. Compito (Lucca), 15 Gennaio 1103. 
A. Mcm, xvm kal. febr., ind. XI. Nos Io hannes f. b. m. 

et Panfilia iugalibus filia b. m. Ildebrandi, ego Pan-
filia consentientes mihi vir meus, ubi interesse videtur notitia Be-
nedicti iudex sacri pal., a quibus interrogata. sum sequenter etdicti 
paginam, per anc cartula venundamus et tradimus tibi Morandus 
rectores de ospitale S. Petri, que d. Potieuli, una petia de terra, 
quod est oliveto, in 1. et fin. Cumpito u. d. Vallelustri, tenentes: 
uno capo in via publica, alio cum uno lato in terra nostra, quas 
nobis reservamus, alio lato im bosco. Tibi eas ad pars suprascripto 
ospitio venundamus. Recepimus meritum da Baruccio f. b . m. 
Morli, arg. pro sol. x. Pena dupli. Act. in l. et fin. Cumpito. 
S. m. Iohanni et Panfilie, Iobannes conius sue consensi. 1 S. m. 
Barucci f. b. m. suprascripti Morii t. S. m. Morecci f. b. m. 
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Oumpiti t. S. m. Albonecti f. b. m. Nameri t. S. m. Bertaldi f. 
b. m. Becti t. Sigefredus not. imp. 

626. 

0,-tutnau: S. 55. Nei margtne tnfertore, sia re e e o, dt mano dello 
stesso Slgefredus: Promissio contra lpsa. ca.rlula et qui pre manibus abuerit, 
penam libr. 111, suprascripto merito et tt. et dota.le. 

1 Sotto st ha uno spaz-to fn l/falnco. 

... ! · 11 Marzo 1103. 
< Publicum instrumentum exemplatum a Co1Tado et Alberto 

notariis, cuius anni incarnationis Domini sunt Mcm•, v idus martii, 
ind. x1; quod incipit: In Cristi nom. Ra(n)geri us, Dei gratia, 
Lucanus ep. et cetera. In quo continetur, quod dictum mon. 1 red-
dere tenetur singulo anno Lucane eccl. S. ?tfartini unam Jibram 
olei seu incensi et quod prior et fratres dicti mon. debent invi-
tare Luc. Capitulum in vigilia s. Quirici, ut vadant ad festum 
s. Quirici suprascripti et quod debent in ipso et pro ipso festo 
eidem capitulo Luc. dare refectionem et certa alia >. 

Cod. deL sec. XIII neWarch. Capti.: LL. 41, c. 210. 
1 Ctoè monasterium s. Qulrlcl In Monticello 

627. Lucca, 21 Marzo 1103. 
A. Mcm, xu kal. apr., ind. XI. Ego H enrigus presb. f. 

b. m. Henrici, quia qd. Bonus, q. fuit f. b. m. Cristine, per iu-
dicati cartula scripta est ex manibus Ildebrandi not. imp., pro 
anime sue remedium iudicavit atque comfirmavit in potestatem 
Roffredi archid. et Ferulfi f. Belloni et in me Henrigo omnia ex 
omnibus Cc'\sis et terris seu rebus suis cum mobilias et familias 
sive cartule et moniminas, nutriminibus maioris vel minoris, quas 
tunc abebat et possidebat, vel quod in antea Deo adiubantes le-
gibus adquisisset, quatenus ut ab ibsa die tam in vita sua, quam 
et post obito suo in nostra, tam nos totis insimul, quam et quis 
ex nobis q. suum iudicatum pre manibus abuerimus, vel de no-
stris heredibus; proinde ego, q. indicato pre manibus abeo, se-
cundum ipsius qd. Boni institutionem et bonum dispositum, per 
hanc cartula vindo et trado vobis Hubertus f. b. m. Baroni et 
Ildebertino et Filippo seo Rainucci gg. ff. b. m. Raineri, de ex 
predictis rebns, nominative : una petia de terra cum casa solariata 
super se et curte ante ipsa casa, infra civ. Luc. prope ecci. 
S. Alex:andrii, tenentes : uno capo curo uno lato in vie publice, 
alio capo in classo comunale, alio lato in terra et dimidia sepe 
et dimidie columne de casa Iohanni fa.ber. Has petia, una cum 
exenplar de indicati cartula, vobis vindo et trado. Recepit meri-
tum, anulo uno de auro pro sol. CDLXXX da Ildegarda genitrice 
vestra gg. pro persona vestra et suprascripti Uberti avunculo ve-
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stro. Repromicto 11na cu.m meis heredibus, ut si nos vobis inten-
tionaverimus, componere venditio im duplum. Da aliis homi-
nibus per vos ipsis eas defendere debeatis. Quod ad me hic semel 
factum vel quod scriptum est, inviolabiliter conservare promicto 
con stipulatione subnixa. Act. Luca. Enrigus presb. ss. Fe-
rulfus t. ss. S. m. Glandulfì f. b. m. Singnorecti, et Vitali f. b. 
m. Alberti tt. S. m. Henrighi f. b. m. Lamdolfì. et Ghisalmari f. 
b. m. Mori tt. Ildebrandus not imp. 

Origl?MJle : N. 72. 

628. ,, Lucca., 21 Aprile 1103. 
A. Mcm , XI kal. magii, ind. n. Ego Vuillia. f. qd. Bol-

ga.relli, mihi consentiente Gerardo f. qd. lldebrandi et Bernardo 
f. qd. Ughi mundualdi mei, q. cartula de meo mundio pre ma.ni-
bus abebant, per hanc cartula dono et trado tibi Brunico f. meo 
et f. qd. Buosi omnia ex omnibus casis et terris et rebus meis, 
quam mihi obvenit ex parte Enrighi, q. fuit anteriore viro meo, 
ex parte predicti Buosi genitori tuo, cultis et incultis, mobilibus 
et inmobilibus, servis et ancillis, cartulas et moniminas, nutri-
minibus maioris vel minoris. Recepit launachil meritum, anulum 
aureum. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Vuillie. S. m. Ghe-
rardi et Bernardi Vuillie consenserunt. Raineri not. imp. t. ss. 
S. m. Ildibrandini f. qd. item Ildibrandi t. S. m. Villani f. Rai-
neri not. t. Albertus not. regis. 

Copta del sec. Xll, ai Ildebrandus not. lmp.: P. 158. NeL verso, da 
m4IM aeL sec. XIII- XIV: Carta. s. Cassiani a Vicum, e aa mano del sec. Xll-Xlll: 
Abbathie de Potheole. C(. CL reg. n. 631. 

629. 24 Aprile 1103. 
A. Mcm , vm kal. madii, ind. XI. Nos Fraolm i et Go-

ti fr idi gg. ff. b. m. Ansuini et Gasdia iugales predicti Fralmi 
et filia b. m. Hugi, ego Gasdia consentientes mihi viro meo, ubi 
interesse videtur notitia Rnberti iudicis sacri pal., a quibus in-
terrogata sum sequenter edicti paginam, per hanc cartula venum-
damus et tradimus tibi Vuillielmo f. b . m. Homodei nostram 
portionem de una petia de terra, quod est silva et sterpeto insi-
mul conpreensa, in 1. et fin. Vacule u. d. a Prato prope ecci. ··· 
S. Marie, q. d. a Scopicio, tenentes: uno capo in via publica, 
alio in summo monte u. d. Ocellatoio, lato uno in terra Allegrecti 
[g.] tuo, alio in terra S. Martini.1 

Origt?MJle: o. 58; Regestum A, c. 46. Il Reg. A: Compera Guilielmi qd. 
Homodei de terra, q. est silva et sterpeto, supra domum lllorum dal Pralo u. 
d. Oscellatoìo; quam leoenl Uli dal Prato a nobls, qula fult de tudlcio Oui-
llelml et Allegretti gg. qd. Homodel. C/. 1l reg. n . 508 e « reg. seguente. 

1 Poi è 3trappata La carta. 
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630. Lucca, 24 Aprile 1103. 
A. MCIII, vm kal. madii, ind. xr. Nos F r a.olm i et Go-

ti fridi gg. ff. b. m. Ansuini et Gasdia iugales Fralmi et filia 
b. m. Hugi, quia tu Vuillielmo f. b. m. Homodei dedisti nobis 
meritum, anulum unum aureum pro sol. x, ego Gasdia consen-
tientes mihi viro meo, per hanc paginam repromitimus tibi, ut 
numquam non abeamus potestatem, nec nos neque nostris eredi-
bus, tibi neque ad eredibus tuis intemtionare neque molestare 
nulla de tuam portionem, quod est sextam portionem de una petia 
de terra, quod est silva et sterpeto insimul conpreensa, in 1. et 
fin. Vaccule u. d. a Prato prope eccl. S. Marie, q. d. a Scopicio, 
quas tibi per cartula Rodulfì not. imp. ex conparatione obvenit 
ad nos ipsis. Pena: arg. sol. o den. Luc. monete. Act. Luca. 
S. m. gg. et iugalibus, Sismundo coniugi sue consensit. S. m. 
Lei(?) f. b. m. Mori t. (S.J m. Vuidi [ ... t .] S. m. Alberti f. [ ... ]cii 
t. Rodulfus not. imp.